РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28.05.2018   № 312
                   г. Севск

Об утверждении средней рыночной стоимости

1 кв. метра общей площади жилья по МО

 «Севский муниципальный район» на 2019 год

    На основании Приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства  Российской Федерации от 20.12.2017 № 1691/пр «О нормативе  стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения по РФ на первое полугодие 2018 года и показателях средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 2018 года», в целях реализации мероприятий по обеспечению граждан доступным жильем

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить норматив стоимости 1 кв. метра общей площади жилья, подлежащий применению для расчета размеров социальных выплат, выделяемых в соответствии с планами на 2019 год, для граждан, постоянно проживающих на территории Севского муниципального района и нуждающихся в улучшении жилищных условий, на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома на территории  Севского муниципального района - 28691 рублей за 1 кв. метр общей площади жилья.

2. Настоящее постановление  опубликовать (обнародовать)  в информационном  бюллетене   МО «Севский муниципальный район» и разместить на официальном сайте администрации Севского муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Севского муниципального района Мерзлякову Т.Ф.
Глава администрации

муниципального района                                                                А.Ф. Куракин